Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 7 de abril de 2021 Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7FDE3BB590626C62243367A501C382F

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 022/2021 DE 07 DE ABRIL 2021.

• DECRETO Nº. 065/2021 DE 07 DE ABRIL 2021.

• EXTRATO CONTRATO 0056 - MARÇO/2021 - SERVIÇOS MÉDICOS DR. DANILO KELLER EIRELI.

• 6º PROCESSO DE CHAMAMENTO - CREDENCIAMENTO 0001/2021.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7FDE3BB590626C62243367A501C382F

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PORTARIA MUNICIPAL Nº 022/2021
DE 07 DE ABRIL 2021

 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, através da
Secretaria Municipal de Educação; e,

CONSIDERANDO: O art.83, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento apresentado pela Servidora a Sr.ª Geovana

Gonçalves dos Santos, Auxiliar de Serviços solicitando a Licença Prêmio.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença Maternidade a funcionária a Sr.ª Geovana Gonçalves
dos Santos, Auxiliar de Serviços Gerais, por um período de 04 (quatro) meses, tendo
início em 16 de março de 2021, com final em 16 de julho de 2021, licença concedida
com base no art.83 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir do dia 16 de marços de
2021.

Cafarnaum -Ba, em 07 de abril de 2021

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Secretária Municipal de Educação
 Silvana Bastos Lima da Silva.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A0BDAAE7B244A600CAA70AA06853CFC

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000

CNPJ: 13.770.489/0001-22

 RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº C0056/2021 – OBJETO: prestação de serviços médicos, em

conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 /

ATIVIDADE: 2030 / 2181 / 2084 / 2032 / 2055 / 2160/ ELEMENTO DE DESPESA: 0/

FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A):

SERVIÇOS MÉDICOS DR. DANILO KELLER EIRELI, INSCRITA SOB O CNPJ Nº

37.980.900/0001-52, VALOR GLOBAL: R$ 259.560,00 (duzentos e cinquenta e nove

mil e quinhentos e sessenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 23 de março

de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO

MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D85CDCD6BE9201C9AB69807029B01D

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000

CNPJ: 13.770.489/0001-22

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000

CNPJ: 13.770.489/0001-22

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 0006/2021

CREDENCIAMENTO Nº 0001/2021

PROCESSO: 0001/2021

CREDENCIAMENTO: 0001/2021

OBJETO: Credenciamento público para a prestação de serviços profissionais na área de saúde

municipal urbana e rural, em caráter autônomo e em regime de Credenciamento público, visando o

atendimento da população junto às unidades da rede pública do Município de Cafarnaum-BA.

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícaspor parte do(s) credenciado (s) que abaixo

subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº

0001/2021.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento

aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do

presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado,

em favor das empresas/pessoas físicas.

Cafarnaum/BA, 23 de março de 2021.

_________________________________
Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1EF353CDCFC9EC62B62BFC552A546D

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000

CNPJ: 13.770.489/0001-22

Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000

CNPJ: 13.770.489/0001-22

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 0006/2021

CREDENCIAMENTO Nº 0001/2021

NOME DOS CREDENCIADOS

CREDENDIADO
DATA DE

HOMOLOGAÇÃO DO
CONTRATO

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF

C 0056/2021 23 de março de 2021 SERVIÇOS MÉDICOS DR. DANILO KELLER EIRELI  37.980.900/0001-52

_________________________________
Atílio Araújo Sabino
Pregoeiro Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C1EF353CDCFC9EC62B62BFC552A546D

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 7 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:
Prefeituramc@yahoo.com.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62

DECRETO Nº. 065/2021
DE 07 DE ABRIL 2021

“Nomeia conselheiro Tutelar Suplente, em
substituição ao período de férias de Conselheiro
Tutelar Titular e dá outras providências”

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art.

59, inciso IX da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.069/90 e no Art. 88 da Lei Municipal 023/2018, e, após

eleição para membros do Conselho Tutelar para o Mandato 2020/2023, realizada no dia 06 de outubro

de 2019;

RESOLVE:

Art.  1º  ‐  Nomear  a  Conselheira  Tutelar  Titular,  Sra.  CLESIANA  GONCALVES  DE  BROTAS  SOUZA,  RG

0991897129, eleita suplente, para compor o Conselho Tutelar, em substituição ao Conselheira Jerlânia

Barbosa Viana de Jesus, em gozo de férias.

Art. 2º - Este decreto tem validade até a data de 30 de abril de 2021.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições ao contrário,

retroagindo seus afeitos a partir do dia 01 de abril de 2021.

Sueli Fernandes de Souza Novais

Prefeita Municipal

Warlley Gonçalves Barreto

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Ação Social

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7FDE3BB590626C62243367A501C382F

		2021-04-07T12:10:21-0300